
NORMAS LEGALES El Peruano
Lima, jueves 9 de febrero de 2012460604

fi nes expuestos en la parte considerativa de la presente 
Resolución.

Artículo 2º.- Encargar la cartera del Ministro de la 
Producción, al Ministro de Agricultura, señor LUIS ROMANO 
GINOCCHIO BALCÁZAR, a partir del 10 de febrero de 2012 
y en tanto dure la ausencia del Titular.

Artículo 3º.- La presente Resolución Suprema no 
otorga derecho a exoneración de impuestos o de derechos 
aduaneros de ninguna clase o denominación.

Artículo 4º.- La presente Resolución Suprema será 
refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República
ÓSCAR VALDÉS DANCUART
Presidente del Consejo de Ministros

751494-2

Autorizan viaje del Ministro del Interior 
a Ecuador y encargan su Despacho al 
Ministro de Defensa

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 039-2012-PCM

Lima, 8 de febrero de 2012
CONSIDERANDO:
Que, el señor José Serrano Salgado, Ministro del 

Interior del Gobierno Nacional de la República de Ecuador, 
mediante la Carta Nº 01197DMI y la Carta Nº 01587, hace 
extensivo al Ministro de Estado en el Despacho del Interior la 
invitación a la ciudad de Quito, República del Ecuador, para 
participar en la Reunión Bilateral sobre temas de Seguridad 
Ciudadana y Cooperación en la Zona Fronteriza;

Que, conforme a los documentos mencionados, la citada 
reunión se llevará a cabo los días 10 y 11 de febrero de 2012;

Que, la participación en el mencionado evento por parte 
del señor Ministro de Estado en el Despacho del Interior, 
coadyuvará a fortalecer los esfuerzos para profundizar 
la integración y alcanzar una efectiva coordinación de 
actividades en el ámbito de Seguridad y Cooperación 
Fronteriza de ambos países;

Que, por tal motivo, resulta necesario para los intereses 
institucionales, autorizar el viaje del señor Ministro de Estado 
en el Despacho del Interior y disponer la encargatura del 
mencionado despacho, mientras dure su ausencia;

Que, los gastos por concepto de pasajes y viáticos, 
serán asumidos por el Ministerio del Interior, contándose 
con la disponibilidad presupuestal correspondiente;

De conformidad con lo dispuesto por el Artículo 127º 
de la Constitución Política del Perú, la Ley Nº 29158 - Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27619 - Ley que 
regula la autorización de viajes al exterior de servidores y 
funcionarios públicos y su Reglamento, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 047-2002-PCM y la Ley Nº 29812, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar el viaje al exterior del 9 al 11 de 

febrero de 2012, del Ministro de Estado en el Despacho del 
Interior, señor DANIEL EZEQUIEL LOZADA CASAPIA, a la 
ciudad de Quito, República del Ecuador, para participar en 
la Reunión Bilateral sobre temas de Seguridad Ciudadana 
y Cooperación en la Zona Fronteriza.

Artículo 2º.- Los gastos que ocasione el viaje del señor 
Ministro de Estado en el despacho del Interior, a que se 
hace referencia en el artículo precedente, serán asumidos 
con cargo a la Unidad Ejecutora 001: Dirección General de 
Administración del Ministerio del Interior, debiendo rendir 
cuenta documentada en un plazo no mayor de 15 días del 
término del evento, conforme al siguiente detalle:

Pasajes (Lima - Quito - Lima)
S/. 3,252.06 x 1 persona (Incluye TUUA) = S/. 3,252.06
Viáticos
S/. 534.00 x 3 días x 1 persona = S/. 1,602.00

TOTAL                        S/. 4,854.06

Artículo 3º.- La presente Resolución Suprema no libera 
ni exonera del pago de impuesto o derechos aduaneros, de 
ninguna clase o denominación.

Artículo 4º.- Encargar el Despacho del Interior, al 
Ministro de Estado en el Despacho de Defensa, señor Luis 
Alberto Otárola Peñaranda, a partir del 9 de febrero de 
2012 y en tanto dure la ausencia del titular.

Artículo 5º.- La presente Resolución Suprema será 
refrendada por el Presidente del Consejo de Ministros y por 
el Ministro del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
OLLANTA HUMALA TASSO
Presidente Constitucional de la República
ÓSCAR VALDÉS DANCUART
Presidente del Consejo de Ministros
DANIEL E. LOZADA CASAPIA
Ministro del Interior

751496-6

AGRICULTURA

Aprueban el “Calendario Nacional de 
Ferias y Eventos Agropecuarios Año 
2012”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0026-2012-AG

Lima, 27 de enero de 2012
VISTO:
El Ofi cio Nº 092-2012-AG-DGCA, de fecha 17 de de 

enero de 2012, del Director General de la Dirección General 
de Competitividad Agraria; y,

CONSIDERANDO:
Que, es política del Ministerio de Agricultura promover, 

fomentar e incentivar la organización de Ferias y Eventos 
Agropecuarios con la participación activa de los agentes 
productivos, sean personas naturales o jurídicas, vinculadas 
a la producción agraria a nivel nacional, regional y local; 
así como promover la inversión privada en el desarrollo del 
Sector Agrario;

Que, según el Reglamento de Ferias y Eventos 
Agropecuarios aprobado por Resolución Ministerial Nº 
0650-2006-AG, el Ministerio de Agricultura, compilará y 
difundirá el Calendario de Ferias y Eventos Agropecuarios;

Que, mediante el documento del visto, la Dirección General 
de Competitividad Agraria, adjunta para su aprobación, el 
Calendario Nacional de Ferias y Eventos Agropecuarios año 
2012, los que se desarrollarán a nivel nacional;

Que, el numeral 17.1 del artículo 17º de la Ley Nº 27444, 
Ley de Procedimientos Administrativos General señala que 
la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo 
que tenga efi cacia anticipada a su emisión, solo si fuera 
más favorable a los administrados y siempre que no lesione 
derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente 
protegidos a terceros;

Que, teniendo en consideración que algunas ferias ya están 
desarrollando en algunas regiones del país, es necesario aprobar 
el Calendario Nacional de Ferias y Eventos Agropecuarios Año 
2012, con efectividad al 01 de enero de 2012;

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 997 que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura, su Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Agricultura aprobado por el Decreto Supremo Nº 
031-2008-AG y la Resolución Ministerial Nº 0650-2006-AG 
– Reglamento de Ferias y Eventos Agropecuarios;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Aprobar con efectividad al 01 de enero 

de 2012, el “Calendario Nacional de Ferias y Eventos 
Agropecuarios Año 2012”, según se detalla en anexo adjunto 
que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2º.- El Comité Organizador de cada Feria 
y/o Evento Agropecuario, dentro de los treinta (30) días 
calendario posteriores a su fi nalización, presentará al 
Ministerio de Agricultura o a las Direcciones Regionales de 
Agricultura correspondiente, un informe sobre los resultados 
de su gestión.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
LUIS GINOCCHIO BALCÁZAR
Ministro de Agricultura



NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, jueves 9 de febrero de 2012 460605

M
IN

IS
TE

R
IO

 D
E 

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 d
e 

C
om

pe
tit

iv
id

ad
 A

gr
ar

ia
A

N
EX

O
C

A
LE

N
D

A
R

IO
 N

A
C

IO
N

A
L 

D
E 

FE
R

IA
S 

Y 
EV

EN
TO

S 
A

G
R

O
PE

C
U

A
R

IO
S 

A
Ñ

O
 2

01
2

A
PR

O
B

A
D

O
 P

O
R

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 M

IN
IS

TE
R

IA
L 

N
º  

00
26

-2
01

2-
A

G

N
º

O
R

D
EN

R
EG

IÓ
N

N
O

M
B

R
E 

D
EL

 E
VE

N
TO

PR
O

VI
N

C
IA

D
IS

TR
IT

O
FE

C
H

A
D

U
R

A
C

IÓ
N

O
R

G
A

N
IZ

A
D

O
R

ES
IN

IC
IO

TÉ
R

M
IN

O
D

ÍA
M

ES
D

ÍA
M

ES

1
C

us
co

XI
I F

er
ia

 N
ac

io
na

l A
gr

op
ec

ua
ria

 A
gr

oi
nd

us
tri

al
, A

rte
sa

na
l y

  T
ur

ís
tic

o 
y

Es
pi

na
r

Es
pi

na
r

3
1

8
1

06
 d

ia
s

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
Pr

od
uc

to
re

s,
 C

om
ité

 M
ul

tis
ec

to
ria

l.

 
 

X 
Fe

ria
 F

er
ia

 N
ac

io
na

l d
e 

R
ey

es
 2

01
2.

 
 

 
 

 
 

2
Ay

ac
uc

ho
XV

I F
es

tiv
al

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

la
 T

un
a,

 C
oc

hi
ni

lla
 y

 X
II 

de
 P

la
nt

as
 N

at
iv

as
.

H
ua

m
an

ga
Ay

ac
uc

ho
13

2
15

2
03

 d
ía

s
C

om
is

ió
n 

M
ul

tis
ec

to
ria

l d
el

 F
es

tiv
al

, D
R

A 
Ay

ac
uc

ho
.

3
Ic

a
XL

VI
I F

es
tiv

al
 In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
la

 V
en

di
m

ia
 d

e 
Ic

a 
y 

 la
 X

LI
I F

er
ia

 
Ic

a
Ic

a
9

3
16

3
08

 d
ía

s
Pr

od
uc

to
re

s 
Ag

ro
p.

 M
un

ic
ip

. P
ro

vi
nc

ia
l y

 D
R

A-
Ic

a.

 
 

Ag
ro

pe
cu

ar
ia

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l 2
01

2.
 

 
 

 
 

 

4
Ar

eq
ui

pa
XX

III
 E

xp
o 

La
 J

oy
a 

20
12

.
Ar

eq
ui

pa
 

La
 J

oy
a

24
3

28
3

05
 d

ía
s

Ju
an

ta
 U

su
ar

io
s 

Jo
ya

 A
nt

ig
ua

 y
 N

ue
va

, G
ob

ie
rn

o 
R

eg
io

na
l,

 
 

 
 

 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 A

ge
nc

ia
  A

gr
ar

ia
 A

re
qu

ip
a.

5
M

oq
ue

gu
a

VI
 F

es
tiv

al
 A

gr
oi

nd
us

tri
al

, A
rte

sa
na

l S
án

ch
ez

 C
er

ro
 2

01
2.

G
ra

l. 
S.

 C
er

ro
O

m
at

e
31

3
2

4
03

 d
ía

s
Pr

od
. O

rg
an

iz
ad

os
, C

om
ité

 F
er

ia
l, 

 A
g.

 A
g.

 G
SC

.

6
Ay

ac
uc

ho
XI

V 
Fe

ria
 N

ac
io

na
l y

 L
XX

III
 F

er
ia

 R
eg

io
na

l d
e 

Se
m

an
a 

Sa
nt

a 
20

12
.

H
ua

m
an

ga
Ay

ac
uc

ho
3

4
7

4
05

 d
ía

s
C

om
is

ió
n 

M
ul

tis
ec

. d
e 

Fe
ria

 S
em

an
a 

St
a.

 D
R

AA
.

7
Ju

ní
n

XX
X 

 F
er

ia
 R

eg
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
. A

rte
sa

na
l e

 In
du

st
ria

l.
Ta

rm
a

Ta
rm

a
4

4
8

4
05

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

, O
rg

an
iz

. d
e 

Pr
od

uc
to

re
s 

y 
Ag

.A
g.

8
C

us
co

XL
V 

Fe
ria

 A
gr

op
ec

ua
ria

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l P
as

cu
a 

La
ng

ui
 2

01
2.

C
an

as
La

ng
ui

14
4

19
4

06
 d

ía
s

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 P
ro

du
ct

or
es

, G
ob

. L
oc

al
, D

R
AC

.

9
Ju

ní
n

V 
Fe

ria
 R

eg
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
 y

 X
X 

 E
XP

O
 - 

20
12

.
Ja

uj
a

Pa
nc

án
20

4
26

4
07

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

,  
M

un
ic

ip
al

id
ad

 P
ro

vi
nc

ia
l y

 A
g.

 A
g.

10
H

uá
nu

co
XV

I F
es

tiv
al

 d
e 

la
 P

ap
a 

Am
ar

illa
 2

01
2.

H
uá

nu
co

H
uá

nu
co

27
4

29
4

03
 d

ía
s

O
rg

. P
ro

du
ct

or
es

, C
om

ité
 M

ul
t. 

G
ob

.R
eg

io
na

l y
  L

oc
al

, D
R

A.

11
Ju

ní
n

VI
 F

er
ia

 R
eg

io
na

l A
gr

op
, I

nd
us

tri
al

, A
rte

sa
na

l  
Al

to
 A

nd
in

a 
Ya

ul
i -

 O
ro

ya
.

Ya
ul

i- 
O

ro
ya

St
a.

  R
os

a 
de

 S
ac

co
27

4
30

4
04

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
C

. C
. y

 A
g.

 A
g.

12
C

us
co

V 
Fe

ria
 N

ac
. A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
us

tri
al

 y
 A

rte
sa

na
l K

un
tu

rk
an

ki
 2

01
2.

C
an

as
Ku

nt
ur

ka
nk

i
30

4
4

5
05

 d
ía

s
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

 d
e 

Pr
od

uc
to

re
s,

 G
ob

. L
oc

al
 y

 A
g.

 A
g.

13
Ay

ac
uc

ho
Fe

st
iv

al
 N

ac
io

na
l d

e 
Pa

lta
.

H
ua

nt
a

Lu
ric

oc
ha

1
5

4
5

04
 d

ía
s

Pr
od

uc
to

re
s 

y 
C

om
is

ió
n 

M
ul

tis
ec

to
ria

l.

14
C

us
co

III
 F

er
ia

 N
ac

io
na

l y
 X

XI
XF

er
ia

 A
gr

op
., 

Ag
ro

in
d.

y 
Ar

te
sa

na
l S

tm
a.

C
ru

z 
Es

pi
na

r
C

op
or

aq
ue

1
5

5
5

05
 d

ía
s

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
Pr

od
uc

to
re

s,
 G

ob
. L

oc
al

 E
sp

in
ar

, S
PA

R
C

.

 
 

de
 C

op
or

aq
ue

 2
01

2.
 

 
 

 
 

 

15
C

us
co

XV
 F

er
ia

 A
gr

op
. A

gr
oi

nd
us

tri
al

 y
 A

rte
sa

na
l S

an
 Is

id
ro

 L
ab

ra
do

r.
C

an
ch

is
 

M
ar

an
ga

ni
12

5
15

5
04

 d
ía

s
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 P

ro
du

ct
or

es
, G

ob
. L

oc
al

 y
 A

g.
 A

g.

16
C

us
co

XI
II 

 F
er

ia
 N

ac
io

na
l  

y 
XX

XI
I A

gr
op

, A
gr

oi
nd

. y
 A

rte
sa

na
l A

lto
 P

ic
hi

gu
a 

20
12

.
Es

pi
na

r
Al

to
 P

ic
hi

gu
a

25
5

29
5

05
 d

ía
s

O
rg

.  
de

 P
ro

du
ct

or
es

 G
ob

. L
oc

al
 y

 C
om

ité
 M

ul
tis

ec
to

ria
l.

17
Ta

cn
a

VI
II 

Fe
st

iv
al

 R
eg

io
na

l d
el

 O
ré

ga
no

 T
ac

ne
ño

 2
01

2.
Ta

cn
a

Ta
cn

a
28

5
30

5
03

 d
ía

s
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Pr
od

uc
to

re
s 

de
 O

re
ga

no
  d

e 
la

 R
eg

. T
ác

na
.

18
R

eg
io

ne
s

C
el

eb
ra

ci
ón

 “D
ía

 N
ac

io
na

l d
e 

la
 P

ap
a”

 e
n 

to
da

s 
la

s 
R

eg
io

ne
s 

de
l P

er
ú,

R
eg

io
ne

s
R

eg
io

ne
s

30
5

30
5

01
 d

ía
C

om
is

ió
n 

O
rg

an
iz

ad
or

a 
M

ul
tis

ec
to

ria
l.

 
 

po
r m

an
da

to
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
Su

pr
em

a 
N

º 0
09

-2
00

5-
AG

.
 

 
 

 
 

 

19
H

ua
nc

av
el

ic
a

XL
 F

er
ia

 R
eg

io
na

l A
gr

op
ec

ua
ria

, A
rte

sa
na

l y
 F

ol
kl

ór
ic

a 
C

hu
rc

am
pa

 2
01

2.
C

hu
rc

am
pa

C
hu

rc
am

pa
1

6
5

6
05

 d
ía

s
C

om
is

ió
n 

O
rg

an
iz

ad
or

 M
ul

tis
ec

to
ria

l.

20
M

ad
re

 d
e 

D
io

s
XV

I F
er

ia
 A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
us

tri
al

, F
or

es
ta

l y
 A

rte
sa

na
l I

be
ria

.
Ta

hu
am

an
u

Ib
er

ia
7

6
9

6
03

 d
ía

s
O

rg
an

iz
. P

ro
du

ct
or

es
, C

om
ité

 M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
G

ob
. L

oc
al

.

21
Ar

eq
ui

pa
XX

V 
Fe

ria
 R

eg
io

na
l A

lp
aq

ue
ra

, A
rte

sa
na

l y
 T

ur
ís

tic
a.

C
ay

llo
m

a
C

al
la

lli
8

6
11

6
04

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

  y
 M

un
ic

ip
al

id
ad

 D
is

tri
ta

l d
e 

C
al

la
lli.

.

22
Pa

sc
o

XX
V 

EX
PO

 R
AN

C
AS

 - 
20

12
, F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

 A
gr

oi
nd

us
tri

al
,

Pa
sc

o
Si

m
ón

 B
ol

iv
ar

8
6

13
6

06
 d

ía
s

 P
ro

du
ct

or
es

 y
 C

om
is

ió
n 

M
ul

tis
ec

to
ria

l.

 
 

Ar
te

sa
na

l, 
C

om
er

ci
al

, F
ol

kl
ór

ic
a 

y 
Tu

rís
tic

a.
 

 
 

 
 

 

23
Am

az
on

as
XI

V 
Ex

po
si

ci
ón

 G
an

ad
er

a,
 F

er
ia

 A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l.
C

ha
ch

ap
oy

as
 

M
ol

in
op

am
pa

12
6

15
6

04
 d

ía
s

C
om

ité
 d

e 
Fe

ria
, G

ob
. R

eg
io

na
l, 

G
ob

. L
oc

al
, y

 A
g.

 A
g.

24
Pu

no
XL

VI
II 

Fe
ria

 N
ac

io
na

l A
gr

op
ec

ua
ria

, A
rte

sa
na

l y
 E

xp
os

ic
ió

n 
de

 G
an

ad
o 

 S
an

ta
 R

os
a.

M
el

ga
r

St
a.

 R
os

a
12

6
19

6
08

 d
ía

s
O

rg
an

iz
. P

ro
du

ct
or

es
, C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 y
 A

g.
 A

g.
.

25
U

ca
ya

li
Fe

ria
 A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
us

tri
al

.
C

or
on

el
  P

or
til

lo
Ya

rin
ac

oc
ha

18
6

24
6

07
 d

ía
s

G
O

R
EU

, D
R

AU
-D

PA
-A

AC
P,

 M
un

ic
ip

al
id

ad
 Y

ar
in

ac
oc

ha
s.

26
La

m
ba

ye
qu

e
XX

VI
I F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

 d
el

 L
im

ón
.

La
m

ba
ye

qu
e 

O
lm

os
19

6
24

6
06

 d
ía

s
Pr

od
uc

to
re

s 
Ag

ro
p,

 G
ob

. R
eg

., 
M

un
ic

p.
 O

lm
os

,  
Ag

. A
g.

27
C

us
co

XL
III

 F
er

ia
 R

eg
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
us

tri
al

, A
rte

sa
na

l y
C

us
co

Sa
nt

ia
go

19
6

30
6

12
 d

ía
s

C
om

ité
 d

e 
R

eg
an

te
s 

R
eg

ió
n 

C
us

co
, G

ob
. R

eg
io

na
l y

 
 

XI
I F

er
ia

 In
te

rn
ac

io
na

l H
ua

nc
ar

o 
20

12
.

 
 

 
 

 
C

om
ité

 M
ul

tis
ec

to
ria

l.

28
Sa

n 
M

ar
tín

XX
I F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l d
e 

To
ca

ch
e.

To
ca

ch
e

To
ca

ch
e

20
6

25
6

06
 d

ía
s

Pr
od

. A
gr

op
, I

ns
tit

uc
io

ne
s 

Pú
bl

ic
as

 y
 P

riv
ad

as
 y

 A
g.

 A
g.

29
Sa

n 
M

ar
tín

XX
XI

X 
Fe

ria
 A

gr
op

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l d
e 

M
oy

ob
am

ba
.

M
oy

ob
am

ba
M

oy
ob

am
ba

20
6

29
6

10
 d

ía
s

Pr
od

uc
to

re
s 

Ag
ro

p,
 G

ob
. L

oc
al

 P
ro

v.
y 

D
is

tri
ta

l, 
Ag

. A
g.

30
C

aj
am

ar
ca

XX
XI

X 
Fe

ria
 A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
us

tri
al

,  
Ec

ol
óg

ic
a,

 A
rte

sa
na

l 
C

ut
er

vo
C

ut
er

vo
21

6
25

6
05

 d
ía

s
Pr

od
uc

to
re

s 
y 

Au
to

rid
ad

es
 lo

ca
le

s.



NORMAS LEGALES El Peruano
Lima, jueves 9 de febrero de 2012460606

N
º

O
R

D
EN

R
EG

IÓ
N

N
O

M
B

R
E 

D
EL

 E
VE

N
TO

PR
O

VI
N

C
IA

D
IS

TR
IT

O
FE

C
H

A
D

U
R

A
C

IÓ
N

O
R

G
A

N
IZ

A
D

O
R

ES
IN

IC
IO

TÉ
R

M
IN

O
D

ÍA
M

ES
D

ÍA
M

ES
 

 
Fo

lk
lo

ric
a 

y 
Tu

rís
tic

a 
C

ut
er

vo
 2

01
2.

 
 

 
 

 
 

 
 

31
M

oq
ue

gu
a

XX
VI

II 
Fe

ria
 A

gr
og

an
ad

er
a,

 E
xp

os
ic

ió
n 

y 
R

em
at

e 
Pu

qu
in

a 
La

 C
ap

illa
 2

01
2.

G
ra

l. 
S.

 C
er

ro
Pu

qu
in

a
22

6
24

6
03

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 d
e 

Fe
ria

 y
 A

g.
 A

g.

32
H

ua
nc

av
el

ic
a

Ex
po

 F
er

ia
 R

eg
io

na
l H

ua
nc

av
el

ic
a 

VI
II 

Fe
st

ia
gr

o 
y 

VI
 E

xp
o 

Am
bi

en
ta

l 2
01

2.
H

ua
nc

av
el

ic
a

H
ua

nc
av

el
ic

a
22

6
27

6
06

 d
ía

s
C

om
ité

 M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
O

rg
an

iz
.  

Pr
od

uc
to

re
s.

33
An

ca
sh

IX
  F

er
ia

 d
e 

In
te

gr
ac

ió
n 

R
eg

io
na

l.
Sa

nt
a

C
hi

m
bo

te
22

6
30

6
09

 d
ía

s
G

ob
ie

rn
o 

R
eg

io
na

l y
 D

R
A 

An
ca

sh
.

34
Tu

m
be

s
Fe

ria
 A

gr
op

ec
ua

ria
 p

or
 e

l D
ía

 d
el

 C
am

pe
si

no
.

Tu
m

be
s

Tu
m

be
s

23
6

24
6

02
 d

ía
s

C
om

ité
 M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

D
R

A 
Tu

m
be

s.

35
Ay

ac
uc

ho
XX

 F
es

tiv
al

 in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

la
 V

ic
uñ

a.
Lu

ca
na

s
Lu

ca
na

s
23

6
24

6
02

 d
ía

s
C

om
un

id
ad

 C
am

pe
si

na
 d

e 
Lu

ca
na

s 
y 

Ag
en

ci
a 

Ag
ra

ria
.

36
La

 L
ib

er
ta

d
IX

 E
xp

os
ic

ió
n 

Ag
ro

pe
cu

ar
ia

 y
 A

rte
sa

na
l “

Vi
rg

en
 d

e 
la

 P
ue

rta
” O

tu
zc

o 
20

12
O

tu
zc

o
O

tu
zc

o
23

6
24

6
02

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

, P
ro

du
ct

or
es

 d
e 

O
tu

zc
o.

37
Pu

no
LI

 F
er

ia
 G

an
ad

er
a,

 A
rte

sa
na

l y
 A

gr
oi

nd
us

tri
al

 d
el

 S
ur

 F
EG

AS
U

R
 2

01
2.

Sa
n 

R
om

an
Ju

lia
ca

24
6

1
7

09
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
an

iz
ad

or
 M

ul
tis

ec
to

ria
l.

38
Sa

n 
M

ar
tín

Fe
st

iv
al

 d
e 

C
ac

ao
 y

 C
ho

co
la

te
M

ca
l. 

C
ác

er
es

Ju
an

ju
i

26
6

3
7

08
 d

ía
s

G
or

es
an

, D
ra

sa
m

, P
ro

d.
C

ac
ao

te
ro

s,
 A

g.
 A

g.
 J

ua
nj

ui
.

39
Pa

sc
o

XX
VI

II 
EX

PO
 2

01
2,

 X
III

 F
er

ia
 N

ac
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
 “M

es
et

a 
de

l B
om

bó
n”

,
Pa

sc
o

N
in

ac
ac

a
27

6
2

7
06

 d
ía

s
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 P

ro
du

ct
or

es
 y

 C
om

is
ió

n 
M

ul
tis

ec
to

ria
l.

 
 

XV
 F

es
tiv

al
 N

ac
. d

e 
C

am
él

id
os

 S
ud

am
er

ic
an

os
 y

 IV
 E

XP
O

 A
cu

ic
ul

a 
20

12
.

 
 

 
 

 
 

40
Ju

ní
n

XX
VI

II 
 F

er
ia

 R
eg

io
na

l A
gr

op
.A

gr
oi

nd
, T

ur
ís

tic
a 

y 
II 

Fe
st

iv
al

 d
e 

la
 N

ar
an

ja
.

Sa
tip

o
Sa

tip
o

28
6

1
7

04
 d

ía
s

C
om

ité
 M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

Pr
od

uc
to

re
s 

y 
Ag

en
ci

a 
Ag

ra
ria

.

41
An

da
hu

ay
la

s
Fe

st
iv

al
 G

at
ro

nó
m

ic
o 

y 
ex

po
si

ci
ón

 d
e 

la
 p

ap
a 

C
O

N
AP

AP
A 

20
12

,
An

da
hu

ay
la

s
An

da
hu

ay
la

s
6

7
7

7
02

 d
ía

s
C

om
is

ió
n 

 d
e 

O
rg

. M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
G

ob
. R

eg
io

na
l, 

D
SR

AA
.

 
 

(C
on

gr
es

o 
N

ac
io

an
l d

e 
la

 p
ap

a)
.

 
 

 
 

 
 

42
Ju

ní
n

IX
 F

er
ia

 y
 X

IV
 F

es
tiv

al
 In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
la

 M
ac

a.
Ju

ní
n

Ju
ní

n
6

7
8

7
03

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

. M
ul

tis
ec

t. 
 P

ro
d.

 y
  E

m
pr

es
as

 O
rg

an
iz

ad
as

.

43
Ju

ní
n

XI
II 

Fe
tiv

al
 T

ur
ís

tic
o 

de
 la

 N
ar

an
ja

 k
iv

in
ak

i 2
01

2.
C

ha
nc

ha
m

ay
o

Pe
re

ne
8

7
10

7
03

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

. M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
Pr

od
. O

rg
an

iz
ad

os
 y

 A
g.

 A
g.

44
U

ca
ya

li
Fe

ria
 E

xp
o 

Am
az

on
ic

a 
20

12
.

C
or

on
el

  P
or

til
lo

Ya
rin

ac
oc

ha
12

7
15

7
04

 d
ía

s
G

O
R

EU
, D

R
SA

U
.

45
La

m
ba

ye
qu

e
X 

Ex
po

si
ci

ón
 y

 F
er

ia
 A

gr
op

ec
ua

ria
.

Fe
rre

ña
fe

Pi
tip

o
16

7
18

7
03

 d
ía

s
As

oc
. A

gr
ic

ul
to

re
s 

y 
G

an
ad

er
os

 S
ta

. C
la

ra
 P

iti
po

46
An

ca
sh

IV
Fe

ria
 M

ac
ro

re
gi

on
al

 d
e 

In
te

gr
ac

ió
n 

An
ca

sh
 2

01
2.

H
ua

ra
z

H
ua

ra
z

17
7

31
7

15
 d

ía
s

G
ob

. R
eg

io
na

l y
 D

R
A-

An
ca

sh
.

47
An

da
hu

ay
la

s
XV

II 
Fe

ria
 A

gr
op

. A
gr

oi
nd

. A
rte

sa
na

l y
 F

ol
kl

ór
ic

a 
Ex

po
Te

ja
m

ol
in

o 
20

12
.

An
da

hu
ay

la
s

An
da

hu
ay

la
s

18
7

22
7

05
 d

ía
s

Pr
od

uc
to

re
s,

 C
om

ite
 M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

O
N

G
’s

, D
SR

AA
.

48
Ju

ní
n

XL
VI

I F
er

ia
 N

ac
io

na
l A

gr
op

. d
el

 C
en

tro
 y

 X
XV

III
 E

xp
o 

Fi
ya

 -Y
au

ris
 2

01
2.

H
ua

nc
ay

o
H

ua
nc

ay
o

21
7

29
7

09
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
. M

ul
tis

ec
to

ria
l y

 P
ro

du
ct

or
es

 O
rg

an
iz

ad
os

.

49
H

ua
nc

av
el

ic
a

XV
 F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

 T
ay

ac
aj

a 
20

12
.

Ta
ya

ca
ja

 
Pa

m
pa

s
22

7
24

7
03

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
Pr

od
. A

gr
op

ec
ua

rio
s.

50
La

 L
ib

er
ta

d
VI

I F
er

ia
 R

eg
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
us

tri
al

 P
ai

ja
n 

20
12

.
As

co
pe

Pa
ija

n
25

7
26

7
02

 d
ía

s
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 P

ro
du

ct
or

es
, C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

.

51
H

uc
ay

al
i

Fe
st

iv
al

 d
el

 C
ac

ao
.

Pa
dr

e 
Ab

ad
Ira

zo
la

25
7

27
7

03
 d

ia
s

M
un

ic
ip

al
id

ad
 D

is
tri

ta
l d

e 
Ira

zo
la

, C
O

C
EP

AS
A.

52
C

us
co

XX
VI

II 
Fe

ria
 A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
us

tri
al

 y
 A

rte
sa

na
l C

O
C

LA
 2

01
2.

La
 C

on
ve

nc
ió

n 
Sa

nt
a 

An
a

25
7

28
7

04
 d

ía
s

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 P
ro

du
ct

, G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l.

53
Am

az
on

as
XI

 F
er

ia
 R

eg
io

na
l A

gr
op

, A
gr

oi
nd

. y
 A

rte
sa

na
l F

ER
AG

R
O

 U
tc

ub
am

ba
.

U
tc

ub
am

ba
Ba

gu
a 

G
ra

nd
e

25
7

29
7

05
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
. G

ob
. R

eg
io

na
l y

 L
oc

al
, D

R
A.

Am
az

on
as

.

54
Ap

ur
ím

ac
XX

VI
I F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l S
an

 A
nt

on
io

 2
01

2.
Ab

an
ca

y
Ta

m
bu

rc
o

25
7

29
7

05
 d

ía
s

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 P
ro

du
ct

or
es

, C
om

ité
 M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

D
R

A/
Ap

ur
im

ac
.

55
C

aj
am

ar
ca

LI
I F

er
ia

 A
gr

op
, A

gr
oi

nd
, A

rte
sa

na
l y

 T
ur

ís
tic

a 
FO

N
G

AL
 C

aj
am

ar
ca

 2
01

2.
C

aj
am

ar
ca

Ba
ño

s 
de

l I
nc

a
25

7
30

7
06

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 M
ul

tis
ec

to
ria

l.

56
M

ad
re

 d
e 

D
io

s
XX

IV
 F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
, F

or
es

ta
l y

 A
rte

sa
na

l M
D

D
. 

Ta
m

bo
pa

ta
Ta

m
bo

pa
ta

25
7

30
7

06
 d

ía
s

C
om

ité
 M

ul
tis

ec
to

ria
l y

 A
ge

nt
es

 E
co

nó
m

ic
os

 d
el

 S
ec

to
r.

57
Pa

sc
o

XI
V 

Fe
st

iv
al

 N
ac

io
na

l d
el

 C
af

é 
Vi

lla
 R

ic
a 

20
12

.
O

xa
pa

m
pa

Vi
lla

 R
ic

a
25

7
30

7
06

 d
ía

s
Pr

od
. O

rg
an

iz
. G

ob
. L

oc
al

 V
illa

 R
ic

a 
y 

Ag
.A

g.
 O

xa
pa

m
pa

.

58
La

 L
ib

er
ta

d
X 

Fe
ria

 R
eg

io
na

l d
e 

la
 U

va
 2

01
2.

G
ra

n 
C

hi
m

ú
C

as
ca

s
26

7
29

7
04

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 d
e 

la
 F

er
ia

.

59
La

m
ba

ye
qu

e
FE

XT
IC

U
M

.
C

hi
cl

ay
o

M
on

se
fu

27
7

31
7

05
 d

ía
s

As
oc

ia
ci

ón
 P

ro
du

ct
or

es
 d

e 
Lá

ct
eo

s,
 G

ob
. L

oc
al

.

60
C

aj
am

ar
ca

XI
V 

Fe
ria

 B
in

ac
io

na
l P

er
ú 

- E
cu

ad
or

 y
 X

X 
Fe

ria
 A

gr
op

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
,

Sa
n 

Ig
na

ci
o

Sa
n 

Ig
na

ci
o

28
7

31
7

04
 d

ía
s

O
rg

an
iz

ac
io

n 
de

 P
ro

du
ct

or
es

 A
gr

ar
io

s 
y

 
 

Ar
te

sa
na

l,T
ur

ís
tic

a,
 E

xp
oc

af
é 

y 
de

 la
 M

ie
l d

e 
Ab

ej
a 

de
 S

an
 Ig

na
ci

o 
20

12
.

 
 

 
 

 
Ag

en
ci

a 
Ag

ra
ria

.

61
Ay

ac
uc

ho
Fe

ria
 R

eg
io

na
l A

gr
op

. A
rte

sa
na

l y
 F

ol
kl

ór
ic

a 
Pa

rin
ac

oc
ha

s.
Pa

rin
ac

oc
ha

s
C

or
ac

or
a

29
7

31
7

03
 d

ía
s

SO
N

AG
AN

, G
ob

. L
oc

al
 y

 A
g.

Ag
.

62
Pu

no
XX

XI
II 

Fe
ria

 A
gr

op
ec

ua
ria

 A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l -
 F

EA
G

R
O

  2
01

2.
Az

an
ga

ro
Az

an
ga

ro
3

8
7

8
05

 d
ía

s
O

rg
. d

e 
 P

ro
du

ct
or

es
, M

un
ic

ip
al

id
ad

 P
ro

vi
nc

ia
l y

 A
g.

 A
g.

.

63
Ju

ní
n

XX
XI

X 
Fe

ria
 A

gr
op

ec
ua

ria
, A

gr
oi

nd
. E

co
ló

gi
co

 “H
ús

ar
es

 d
e 

Ju
ní

n”
.

Ju
ní

n
Ju

ní
n

6
8

9
8

04
 d

ía
s

C
om

ité
 M

ul
tis

ec
t. 

y 
Pr

od
uc

to
re

s 
O

rg
an

iz
ad

os
, A

g.
Ag

.

64
Am

az
on

as
XX

IV
 F

ER
AG

R
O

 -F
er

ia
 A

gr
op

., 
Ag

ro
in

d.
, y

 A
rte

sa
na

l.
C

ha
ch

ap
oy

as
C

ha
ch

ap
oy

as
9

8
11

8
03

 d
ía

s
C

om
ité

 M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
G

ob
. R

eg
io

na
l y

 L
oc

al
, A

g.
 A

g

65
C

us
co

XX
XV

III
 F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l S
eñ

or
 d

e 
Pa

m
pa

cu
ch

o 
20

12
.

C
an

ch
is

Si
cu

an
i

12
8

16
8

05
 d

ía
s

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 P
ro

du
ct

or
es

, G
ob

ie
rn

o 
Lo

ca
l, 

Ag
. A

g.

66
H

uá
nu

co
XL

III
 F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

, I
nd

us
tri

al
, C

om
er

ci
al

, A
rte

sa
na

l y
H

uá
nu

co
H

uá
nu

co
13

8
17

8
05

 d
ía

s
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 P

ro
du

ct
or

es
, M

un
ic

ip
al

id
ad

 P
ro

vi
nc

ia
l 

y 
Em

pr
es

as
 P

riv
ad

as
.

 
 

G
as

tro
nó

m
ic

a 
FA

IC
AG

 2
01

2.
 

 
 

 
 

67
Ta

cn
a

XV
II 

Fe
ria

 A
gr

op
ec

ua
ria

, A
rte

sa
na

l y
 e

l X
V 

C
on

cu
rs

o 
de

l C
ab

al
lo

C
an

da
ra

ve
C

an
da

ra
ve

15
8

17
8

03
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
an

iz
ad

or
 “E

XP
O

  C
an

da
ra

ve
 2

01
2”

.

 
 

Pe
ru

an
o 

de
 P

as
o 

“E
XP

O
 C

an
da

ra
ve

 2
01

2”
.

 
 

 
 

 
 

68
La

 L
ib

er
ta

d
XI

II 
Fe

ria
 A

gr
op

.  
Ag

ro
in

d.
 y

 G
as

tro
nó

m
ic

a 
“V

irg
en

 d
e 

la
 A

lta
 G

ra
ci

a 
20

12
”.

Sá
nc

he
z 

C
ar

rió
n

H
ua

m
ac

hu
co

16
8

17
8

02
 d

ía
s

C
om

ité
  d

e 
G

es
tió

n 
Ag

ra
ria

 B
ol

iv
ar

.



NORMAS LEGALESEl Peruano
Lima, jueves 9 de febrero de 2012 460607

N
º

O
R

D
EN

R
EG

IÓ
N

N
O

M
B

R
E 

D
EL

 E
VE

N
TO

PR
O

VI
N

C
IA

D
IS

TR
IT

O
FE

C
H

A
D

U
R

A
C

IÓ
N

O
R

G
A

N
IZ

A
D

O
R

ES
IN

IC
IO

TÉ
R

M
IN

O
D

ÍA
M

ES
D

ÍA
M

ES
69

C
aj

am
ar

ca
XX

VI
IIF

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

, A
gr

oi
nd

us
tri

al
 y

 A
rte

sa
na

l C
ho

ta
 2

01
2.

C
ho

ta
C

ho
ta

18
8

20
8

03
 d

ía
s

Pr
od

. O
rg

an
iz

ad
os

, I
ns

tit
uc

io
ne

s 
Pú

bl
ic

as
 y

 P
riv

ad
as

.

70
Ta

cn
a

IV
 F

er
ia

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

Ta
cn

a 
- F

IT
AC

 2
01

2.
Ta

cn
a

G
. P

co
co

lla
y

21
8

30
8

10
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
an

iz
ad

or
 M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

G
ob

. R
eg

.d
e 

Ta
cn

a.

71
R

eg
io

ne
s

In
st

itu
ye

n 
el

 “D
ía

 d
el

 C
af

é 
Pe

ru
an

o”
 a

 n
iv

el
 n

ac
io

na
l, 

el
 4

º v
ie

rn
es

 d
el

 m
es

R
eg

io
ne

s 
R

eg
io

ne
s

24
8

24
8

01
 d

ía
C

el
eb

ra
ci

on
es

 R
eg

io
na

le
s,

 L
oc

al
es

 y
 C

om
un

al
es

.

 
 

ag
os

to
 d

e 
ca

da
 a

ño
, p

or
 R

. M
. N

º 0
73

2-
20

08
-A

G
, d

e 
fe

ch
a 

22
.0

8.
08

.
 

 
 

 
 

 

72
Ju

ní
n

XI
V 

Fe
st

iv
al

 N
ac

io
na

l d
el

 C
af

é.
C

ha
nc

ha
m

ay
o

Pi
ch

an
ak

i
24

8
27

8
04

 d
ía

s
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 M
ul

tis
ec

t.,
 P

ro
d.

 O
rg

an
iz

ad
os

, A
g.

 A
g.

73
Sa

n 
M

ar
tín

XI
I F

es
tiv

al
 d

el
 C

af
é 

de
 la

 R
eg

ió
n 

Sa
n 

M
ar

tín
 2

01
2.

M
oy

ob
am

ba
M

oy
ob

am
ba

25
8

26
8

02
 d

ía
s

O
rg

. C
af

et
al

er
os

, P
EA

M
, G

ob
. R

eg
io

na
l y

 L
oc

al
, A

g.
 A

g.

74
Li

m
a 

- P
ro

vi
nc

ia
V 

Fe
ria

 R
eg

io
jn

al
 A

gr
op

ec
ua

ria
 E

xp
o 

C
añ

et
e 

20
12

.
C

añ
et

e
Sa

n 
Vi

ce
nt

e
25

8
27

8
03

 d
ía

s
As

oc
ia

ci
ón

 d
e 

Pr
du

ct
or

es
 A

gr
ar

io
s,

  M
un

ic
ip

al
id

ad

 
 

 
 

 
Pr

ov
in

ci
al

 y
 A

ge
nc

ia
 A

gr
ar

ia
 d

e 
C

añ
et

e.

75
Pa

sc
o

IV
 C

on
gr

es
o 

N
ac

io
na

l  
de

 la
 G

ra
na

di
lla

 d
el

 P
er

ú.
.

O
xa

pa
m

pa
C

ho
nt

ab
am

ba
25

8
28

8
04

 d
ía

s
G

ob
. L

oc
al

, I
ns

tit
uc

io
ne

s 
Pú

bl
ic

as
 y

 P
riv

ad
as

 P
as

co
. 

76
Pu

no
XV

IX
 E

xp
o 

de
 C

am
él

id
os

 S
ud

am
er

ic
an

os
 M

ac
us

an
i y

 II
I F

er
ia

 
In

te
rn

ac
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
 y

 A
rte

sa
na

l  
“F

EC
AS

AM
 2

01
2”

.
C

ar
ab

ay
a

M
ac

us
an

i
25

8
2

9
09

 d
ía

s
O

rg
an

iz
ac

io
ne

s 
de

 P
ro

du
ct

or
es

, M
un

ic
ip

al
id

ad
 d

e 
M

ac
us

an
i y

 A
g.

 A
g.

77
Pu

no
XX

XI
V 

Fe
ria

 A
gr

op
ec

ua
ria

 N
ac

io
na

l, 
Ex

po
 A

ya
vi

ri.
M

el
ga

r 
Ay

av
iri

29
8

4
9

07
 d

ía
s

C
om

ité
 d

e 
Pr

od
uc

to
re

s.

78
Ay

ac
uc

ho
XV

 F
er

ia
 N

ac
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
 S

eñ
or

 d
e 

M
ay

na
y.

H
ua

nt
a

H
ua

nt
a

10
9

16
9

07
 d

ía
s

C
om

is
ió

n 
M

ul
tis

ec
to

ria
l y

 M
un

ic
ip

al
id

ad
 P

ro
v.

 H
ua

nt
a.

79
C

aj
am

ar
ca

XI
V 

Fe
ria

 In
te

rn
ac

io
na

l, 
Ag

ro
p,

 In
du

st
ria

l, 
Ar

te
sa

na
l y

 C
om

er
ci

al
 J

aé
n.

Ja
én

Ja
én

10
9

24
9

15
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
an

iz
ad

or
 d

e 
Fe

ria
 y

  D
R

A-
C

.

80
H

ua
nc

av
el

ic
a

XV
II 

Ex
po

 A
gr

o 
y 

X 
Fe

st
iv

al
  d

el
 M

ai
z 

y 
el

 T
ru

eq
ue

 A
co

ba
m

ba
 2

01
2.

Ac
ob

am
ba

Ac
ob

am
ba

12
9

14
9

3 
dí

as
C

om
is

ió
n 

O
rg

an
iz

ad
or

a 
y 

M
es

a 
de

 C
on

ce
rta

ci
ón

.

81
C

us
co

XI
 F

er
ia

 A
gr

op
. A

gr
oi

nd
us

tri
al

, S
r. 

Ex
al

ta
ci

ón
 In

qu
ilp

at
a 

20
12

.
An

ta
An

ta
12

9
15

9
04

 d
ía

s
O

rg
. D

e 
Pr

od
uc

to
re

s,
 G

ob
. L

oc
al

 y
 A

g.
 A

g.
 

82
Ar

eq
ui

pa
XV

I F
er

ia
 A

gr
op

ec
ua

ria
, E

XP
O

  M
aj

es
 2

01
2.

C
ay

llo
m

a
M

aj
es

19
9

26
9

08
 d

ía
s

O
rg

an
iz

ac
io

ne
s 

Ag
ra

ria
s,

 G
ob

. L
oc

al
 y

 U
ni

ve
rs

id
ad

es
.

83
Ju

ní
n

VI
II 

Fe
ria

 R
eg

io
na

l A
gr

op
. A

gr
oi

nd
. A

rte
sa

na
l y

 T
ur

ís
tic

a 
C

ha
nc

ha
m

ay
o.

C
ha

nc
ha

m
ay

o
La

 M
er

ce
d

21
9

24
9

04
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
an

is
ad

or
 M

ul
tis

ec
t. 

 P
ro

du
ct

or
es

 y
 A

ge
nt

es
 E

co
.

84
Ay

ac
uc

ho
XI

 F
er

ia
 N

ac
io

na
l  

Ag
ro

pe
cu

ar
ia

 d
e 

Sa
n 

M
ig

ue
l A

rc
an

ge
l. 

La
 M

ar
Sa

n 
M

ig
ue

l
24

9
27

9
04

 d
ía

s
Pr

od
uc

to
re

s,
 M

un
ic

ip
al

id
ad

 y
 A

ge
nc

ia
 A

gr
ar

ia
  l

a 
M

ar
.

85
R

eg
io

ne
s

In
st

itu
ye

n 
a 

ni
ve

l N
ac

io
na

l l
a 

C
el

eb
ra

ci
ón

 d
el

 “D
ía

 d
el

 C
ac

ao
 y

 C
ho

co
la

te
”

R
eg

io
ne

s 
R

eg
io

ne
s

1
10

1
10

01
 d

ía
C

el
eb

ra
ci

on
es

 p
or

 O
rg

a.
 d

e 
Pr

od
uc

to
re

s 
R

eg
io

na
le

s,
 

 
 

el
  1

º d
e 

oc
tu

br
e 

de
 c

ad
a 

añ
o,

 p
or

 R
.M

. N
º 0

53
8-

20
11

-A
G

, d
e 

29
.1

2.
11

.
 

 
 

 
 

Lo
ca

le
s 

y 
co

m
un

al
es

.

86
Ju

ní
n

XI
II 

Fe
ria

 A
gr

íc
ol

a 
Ag

ro
in

d.
 A

rte
sa

na
l y

 T
ur

ís
tic

a 
20

12
.

C
ha

nc
ha

m
ay

o
Pi

ch
an

ak
i

5
10

7
10

03
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
. M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

Pr
od

uc
to

re
s,

 A
g.

 A
g.

87
Pa

sc
o

XI
V 

Fe
st

iv
al

 In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

la
 M

ac
a 

“M
es

et
a 

de
l B

om
bó

n”
.

Pa
sc

o
Ya

na
ca

nc
ha

12
10

14
10

03
 d

ía
s

C
om

is
ió

n 
M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

Pr
od

uc
to

re
s 

y 
Tr

an
sf

or
. d

e 
M

ac
a

88
H

uá
nu

co
XV

III
 F

er
ia

 R
eg

io
na

l A
gr

oi
nd

us
tri

al
, A

gr
op

ec
ua

ria
 y

 A
rte

sa
na

l d
e 

Ti
ng

o 
M

ar
ía

.
Le

on
ci

o 
Pr

ad
o

R
up

a 
R

up
a

13
10

17
10

05
 d

ía
s

C
om

is
ió

n 
M

ul
tis

ec
to

ria
l, 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 P
ro

du
ct

or
es

 y
 A

ge
nc

ia
 A

gr
ar

ia
.

89
Ju

ní
n

III
 F

es
tiv

al
 N

ac
io

na
l d

el
 C

ac
ao

 N
at

iv
o 

VR
AE

 - 
20

12
.

Sa
tip

o
Pa

ng
oa

14
10

16
10

03
 d

ía
s

C
om

ité
 M

ul
tis

ec
to

ria
l y

 A
ge

nc
ia

 A
gr

ar
ia

 S
at

ip
o.

90
Lo

re
to

II 
Fe

ria
 A

gr
oi

nd
us

tri
al

, G
as

tro
nó

tic
a 

y 
Ar

te
sa

na
l L

or
et

o 
20

12
M

ay
na

s 
Sa

n 
Ju

an
 B

au
tis

ta
19

10
21

10
03

 d
ía

s
AA

M
, D

PA
, G

O
R

EL
,  

C
om

ité
 M

ul
tis

ec
to

ria
l.

91
U

ca
ya

li
Fe

st
iv

al
 d

el
 C

am
u 

C
am

u.
C

or
on

el
  P

or
til

lo
Ya

rin
ac

oc
ha

20
10

21
10

02
 d

ía
s

Pr
od

. O
rg

, d
e 

C
am

u 
C

am
u,

 G
ob

. R
eg

io
na

l y
 L

oc
al

, 

92
Tu

m
be

s
II 

C
on

gr
es

o 
N

ac
io

na
l  

C
ac

ao
 O

rg
án

ic
o.

Tu
m

be
s

Za
ru

m
illa

25
10

26
10

02
 d

ía
s

M
es

a 
Té

cn
ic

a 
de

 C
ad

en
a 

Pr
od

uc
tiv

a 
de

 C
ac

ao
.

93
M

ad
re

 d
e 

D
io

s
XV

I F
er

ia
 A

gr
op

., 
Ag

ro
in

du
st

ria
l, 

Fo
re

st
al

 y
 A

rte
sa

na
l S

al
va

ci
ón

 .
M

an
u

Sa
lv

ac
ió

n
25

10
27

10
03

 d
ía

s
O

rg
a.

 d
e 

Pr
od

uc
to

re
s 

y 
C

om
ité

 O
rg

an
iz

ad
or

 M
ul

tis
ec

to
ria

l.

94
C

us
co

XI
II 

Fe
st

iv
al

 N
ac

io
na

l d
e 

C
am

él
id

os
 S

ud
am

er
ic

an
os

 E
sp

in
ar

 2
01

2.
Es

pi
na

r
Es

pi
na

r
26

10
30

10
05

 d
ía

s
O

rg
. P

ro
d.

, G
ob

. L
oc

al
  E

sp
in

ar
, C

om
ité

 M
ul

tis
ec

to
ria

l.

95
Ar

eq
ui

pa
XI

I F
er

ia
 In

te
rn

ac
io

na
l d

e 
C

am
an

á 
- F

IC
A 

20
12

.
C

am
an

á
C

am
an

á
1

11
11

11
11

 d
ía

s
M

un
ic

ip
al

id
ad

 P
ro

v.
  C

am
an

a,
 A

g.
 A

g.
 C

am
an

á.

96
Ar

eq
ui

pa
XI

V 
Fe

ria
 In

te
rn

ac
io

na
l  

y 
EX

PO
 A

G
R

O
 2

01
2.

Ar
eq

ui
pa

Ar
eq

ui
pa

5
11

13
11

09
 d

ía
s

So
ci

ed
ad

 A
gr

íc
ol

a 
Ar

eq
ui

pa
 (S

AD
A)

, G
ob

ie
rn

o 
R

eg
io

na
l

 
 

 
 

 
de

 A
re

qu
ip

a,
 G

er
en

ci
a 

R
eg

io
na

l d
e 

Ag
ric

ul
tu

ra
.

97
M

oq
ue

gu
a

XX
IV

 F
er

ia
 A

gr
op

ec
ua

ria
, I

nd
us

tri
al

 M
oq

ue
gu

a 
- F

AA
IM

 2
01

2.
M

ca
l. 

N
ie

to
M

oq
ue

gu
a

20
11

25
11

06
 d

ía
s

C
om

ité
 O

rg
an

iz
ad

or
 M

ul
tis

ec
to

ria
l.

98
Pa

sc
o

XV
III

 E
XP

O
 C

ha
up

ih
ua

ra
ng

a 
20

12
, F

er
ia

 A
gr

op
ec

ua
ria

 A
rte

sa
na

l,
D

an
ie

l A
lc

id
es

Ya
na

hu
an

ca
24

11
26

11
03

 d
ía

s
C

om
is

ió
n 

M
ul

tis
ec

to
ria

l, 
Pr

od
uc

to
re

s 
O

rg
an

iz
ad

os
,

 
 

Fo
lk

ló
ric

a 
y 

Tu
ris

tic
a.

C
ar

rió
n

 
 

 
 

 
 

In
st

itu
ci

on
es

 P
úb

lic
as

 y
 P

riv
ad

os
.

99
Li

m
a 

Pr
ov

in
ci

as
IX

 F
er

ia
 R

eg
io

na
l A

gr
op

ec
ua

ria
 y

 E
xp

o 
H

ua
ch

o 
20

12
.

H
ua

ur
a

H
ua

ch
o

24
11

27
11

04
 d

ía
s

As
oc

ia
ci

ón
  P

ro
du

ct
or

es
 A

gr
op

ec
ua

rio
s,

 M
un

ic
ip

al
id

ad

 
 

 
 

 
Pr

ov
in

ci
al

 d
e 

H
ua

ur
a 

y 
Ag

en
ci

a 
Ag

ra
ria

 H
ua

ch
o.

10
0

La
m

ba
ye

qu
e

XI
II 

Fe
ria

 G
an

ad
er

a.
C

hi
cl

ay
o

C
hi

cl
ay

o
25

11
29

11
05

 d
ía

s
As

oc
ia

ci
ón

  G
an

ad
er

os
 L

am
ba

ye
qu

e 
(A

G
C

EC
O

VL
AM

).

10
1

Ap
ur

ím
ac

XX
XI

I F
er

ia
 A

gr
op

ec
ua

ria
, A

rte
sa

na
l y

 E
sc

ol
ar

 C
ur

ah
ua

si
.

Ab
an

ca
y 

C
ur

ah
ua

si
26

11
28

11
03

 d
ía

s
O

rg
. d

e 
Pr

od
uc

to
re

s,
 G

ob
. L

oc
al

 y
 A

g.
 A

g.
 C

ur
ah

ua
si

.

10
2

Pu
no

EX
PO

 P
un

o 
20

12
Pu

no
Pu

no
5

12
11

12
07

 d
ía

s
O

rg
an

iz
. P

ro
du

ct
or

es
,  

G
ob

. R
eg

. y
  L

oc
al

.

 
 

 
 

 
 

 
 

FU
EN

TE
: C

al
en

da
rio

s 
R

eg
io

na
le

s 
de

 F
er

ia
s 

y 
Ev

en
to

s 
Ag

ro
pe

cu
ar

io
s 

Añ
o 

20
12

.

75
09

06
-1


